
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/16293/2024/SÚ 

MP/16577/2024/SÚ/KrL 

Polička, 15.5.2024 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Ing. Ludmila Kršková 

461 723 815 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

 

Věc:        Sdělení stavebního úřadu k žádosti o poskytnutí informací 

 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako dotčený orgán příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 

31.12.2023 (dále jen "stavební zákon"), ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 14.5.2024 Vaši žádost ze dne 17.4.2024, ve 

které jste nás požádali o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění, které se týkaly skutečnosti, zda 1) vydává zdejší stavební úřad rozhodnutí, 

povolení o odstranění stavby pro právnické osoby, aby 2) poskytnul kopie první stránky rozhodnutí o 

odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona v termínu od 1.3.2023 

doposud, a to pouze u právnických osob. Dále jste požadovali v bodech 3) sdělení informací o 

probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění 

stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávané odstranění týká, a to pouze u 

právnických osob a 4) sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických 

osob.  

Stavební úřad Vaší žádosti o poskytnutí informací vyhověl a sděluje Vám tyto informace: 

Ad 1)  Ano, zdejší stavební úřad rozhodnutí o odstranění stavby vydává.  

Ad 2) V příloze tohoto sdělení Vám zasíláme sken první stránky rozhodnutí o odstranění stavby, které 

zdejší stavební úřad vydal v období od 1.3.2023 do 14.5.2024. Jednalo se o dvě rozhodnutí pro 

právnickou osobu (viz příloha 1 a 2). 

Ad 3) U stavebního úřadu probíhá v současné době jedno řízení o povolení odstranění stavby pro 

právnickou osobu (viz příloha 7). 

Ad 4) Stavební úřad vydal v období od 1.3.2023 do 14.5.2024 čtyři souhlasy s odstraněním stavby pro 

právnickou osobu (viz příloha 3, 4, 5 a 6). 

Podáváme Vám tuto zprávu a pokládáme tímto Vaši žádost v plném rozsahu za vyřízenou. 

 

 

 

 

 

Ing. Ludmila K R Š K O V Á 

vedoucí stavebního úřadu 

  

 

Příloha: 

Kopie první stránky pravomocných i nepravomocných rozhodnutí – povolení: 7 stran A4 

 

Obdrží: 

účastníci (doručenky) 

PB SCOM s.r.o., IDDS: yb4h36q 

 


		2024-05-15T16:30:46+0200
	Ing. Ludmila Kršková
	vedoucí stavebního úřadu




